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  Høringsnotat vedr. placering af Seniorrådsvalget 
Byrådet godkendte på møde den 2. marts 2021 Seniorrådets vedtægter, herunder at 
valg til kommunens Seniorråd skal finde sted samtidig med valg til Byrådet for at opnå 
en større stemmeafgivelse.  

På byrådsmødet den 7. september 2021 fik Byrådet forelagt to modeller for afholdelse af 
Seniorrådsvalg. Byrådet besluttede model 1. 

Model 1 tager udgangspunkt i den nuværende struktur for opdeling af valgsteder i Ishøj 
Kommune. Ældresagen Ishøj har givet tilsagn om, at seniorerne selv bidrager med valg-
tilforordnede og valgstyrere. Valg til Seniorrådet foregår på fem lokationer i tilstødende 
lokaler samtidig med den primære valghandling. 
 
På byrådsmødet den 24. juni skal Byrådet beslutte placering af valgsteder til Kommunal- 
og Regionsrådsvalget den 18. november 2025 og derved også til Seniorrådsvalget, der 
afholdes samme dag. På den baggrund har Seniorrådet mulighed for at udtale sig om 
placeringen for afholdes af Seniorrådsvalget. Seniorrådets udtalelse vil blive forelagt for 
Byrådet ved behandlingen af sagen. 
 
Administrationen indstiller følgende placeringer til Byrådet: 
 
Valgsted 1 
Kommunal og Regionsrådsvalget afholdes i hallen ved Ishøj Skole. 
Seniorrådsvalget afholdes også i hallen ved Ishøj Skole, men adskilt fra Kommunal- og 
Regionsrådsvalget. 
 
Administrationen har undersøgt muligheden for at afholde Seniorrådsvalget i menig-
hedshuset ved Ishøj Kirke, så Kommunal- og Regionsrådsvalget fortsat kan holdes i Is-
høj Forsamlingshus. Det kan godt lade sig gøre, men det vil betyde, at de to valg vil 
blive afholdt på to lokationer med ca. 300 meters afstand, og rent logistisk, i forhold til 
valgafviklingen og afholdelse af pauser for de tilforordnende, er det vurderingen, at Ishøj 
Skolehal egner sig bedst.  
 
Valgsted 2 
Kommunal- og Regionsrådsvalget afholdes i Festsalen på Vibeholmskolen. 
Seniorrådsvalget afholdes ved indgangen på Vibeholmskolen (det er samme placering 
som ved valget i 2021). 
 
Valgsted 3 
Kommunal- og Regionsrådsvalget afholdes i Multisalen på Gildbroskolen. 
Seniorrådsvalget afholdes i et lokale ved udgangen fra Kommunal- og Regionsrådsval-
get (det er samme placering som ved valget i 2021). 
 
Valgsted 4 
Kommunal- og Regionsrådsvalget afholdes i Multisalen på Gildbroskolen. 
Seniorrådsvalget afholdes i et lokale ved indgangen til Kommunal- og Regionsrådsval-
get (det er samme placering som ved valget i 2021). 
 
Valgsted 5 
Kommunal- og Regionsrådsvalget afholdes i den store sal i Kulturium. 



 
 
 

 

Seniorrådsvalget afholdes i lobbyen ved udgangen fra Kommunal- og Regionsrådsval-
get, hvilket er en ny placering. Den foreslåede ændring skyldes, at køen til Seniorrå-
dsvalget forstyrrede indgangen til Kommunal- og Regionsrådsvalget. 
 
 
Årsagen til, at afviklingen af Seniorrådsvalget skal foregå i tilstødende lokaler er, at føl-
gende fremgår af Vejledning om ældrerådsvalg: 
 
Hvis valget afholdes samtidigt med kommunal– og regionsvalget, skal afstemningen til 
ældrerådsvalget, så vidt det er muligt, foregå lokalemæssigt adskilt fra kommunalvalget, 
herunder med særlige valgborde, stemmerum og stemmekasser, og så vidt muligt i ad-
skilte lokaler med særskilte adgangsveje til de pågældende stemmelokaler. Ældrerå-
dsvalget skal herudover tilrettelægges på en måde, så det ikke kan virke forstyrrende på 
vælgernes adgang til at stemme ved kommunal- og regionalvalget eller på gennemførel-
sen af afstemningen i øvrigt, og sådan at kommunal- og regionalvalget har første priori-
tet i forhold til ældrerådsvalget. 
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